 uwzględnienie w projekcji skutków połączenia PGE Obrót S.A. ze spółką PGE Centrum sp. z o.o.,
 przyjęcie WACC po opodatkowaniu w okresie projekcji na poziomie 6,56%.

Test na utratę wartości oraz analiza wrażliwości akcji PGE Obrót S.A.

1 października 2021 roku zarejestrowane zostało w KRS połączenie PGE Obrót S.A. (spółka
przejmująca) oraz PGE Centrum sp. z o.o. (spółka przejmowana). Tym samym wartość księgowa akcji
PGE Obrót S.A. ujęta w księgach Spółki wyniosła 622 mln PLN. W wyniku przeprowadzonego testu
wartość akcji PGE Obrót S.A. została oszacowana na 613 mln PLN. Z uwagi na nieistotną różnicę

pomiędzy wartością księgową, a oszacowaną wartością rynkową, zdaniem PGE S.A. nie ma podstaw do
utworzenia odpisu aktualizującego wartość akcji PGE Obrót S.A.

Wyniki analizy wrażliwości wykazały, że największy wpływ na wartość wycenianych akcji mają przede
wszystkim zmiany założeń dotyczących średnioważonego kosztu kapitału oraz marż jednostkowych.
Poniżej przedstawiono szacowany wpływ zmiany kluczowych założeń na zmianę odpisu aktualizującego
wartość akcji PGE Obrót S.A. na dzień 31 grudnia 2021 roku.

Parametr   Zmiana
 Wpływ na odpis aktualizujący

 Zwiększenie odpisu   Zmniejszenie odpisu

Zmiana marży jednostkowej
1% - 103

-1% 103 -

Spadek marży jednostkowej o 1% spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 103 mln PLN.

Parametr   Zmiana
 Wpływ na odpis aktualizujący

 Zwiększenie odpisu   Zmniejszenie odpisu

Zmiana WACC
+0,5 p.p. 209 -

-0,5 p.p. - 267

Wzrost WACC o 0,5 p.p. spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 209 mln PLN.

Analiza utraty wartości pozostałych udziałów i akcji

W 2021 roku PGE S.A. objęła odpisami aktualizującymi akcje Eltur-Serwis sp. z o.o. w wysokości

3 mln PLN, Elmen sp. z o.o. w wysokości 7 mln PLN, Betrans sp. z o.o. w wysokości 9 mln PLN.
Przesłanką do utworzenia odpisów jest różnica pomiędzy wartością udziałów oraz akcji w/w spółek
w księgach PGE S.A., a wartością tych spółek oszacowaną metodą zdyskontowanych przepływów
pieniężnych.

Ponadto Spółka utworzyła odpisy aktualizujące udziały dla spółki PGE Nowa Energia sp. z o.o.

[…]

pozostałe zobowiązania finansowe
1.600 1.005 (100) 100 - -

Instrumenty pochodne – zobowiązania 1.628 10.447 (924) 924 (9) 9

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   89 (89) - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 64 872 21 (21) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI

WYCENY
  21 (21) - -

Jednostkowe sprawozdanie finansowe
PGE S.A. za rok 2021
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część  58

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto i kapitałów na racjonalnie możliwe
do zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy niezmienionych pozostałych czynnikach ryzyka dla tych
klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko stopy procentowej:

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

NA 31 GRUDNIA 2021 ROKU

Wartość w

sprawozdani

u w PLN

Wartość

narażona

na ryzyko

w PLN

WIBOR EURIBOR

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

+50pb –50pb +25pb –25pb

Należności z tytułu dostaw i usług

i pozostałe należności
26.573 449 2 (2) - -

Instrumenty pochodne wyceniane w

wartości godziwej przez wynik finansowy –

aktywa

2.269 2.269 11 (11) - -

Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling 10.248 4.537 (36) 36 - -

Instrumenty pochodne wyceniane w

wartości godziwej przez wynik finansowy –

zobowiązania

2.278 2.278 (11) 11 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (34) 34 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające

CCIRS
110 110 21 (22) (14) 15

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS  203 203 66 (73) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI
WYCENY

  87 (95) (14) 15

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa
tych instrumentów (wartość księgowa). Analiza wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS
została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy przesuniętych krzywych stóp
procentowych w danej walucie.

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

NA 31 GRUDNIA 2020 ROKU

Wartość w

sprawozdani

u w PLN

Wartość

narażona

na ryzyko

w PLN

WIBOR EURIBOR

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

Wpływ na wynik

finansowy/ Kapitał

+50pb –50pb +25pb –25pb

Należności z tytułu dostaw i usług

i pozostałe należności
18.901 330 2 (2) - -

Instrumenty pochodne – aktywa 1.376 1.260 6 (6) - -

Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling 10.752 8.063 (40) 40 - -

Instrumenty pochodne – zobowiązania 1.628 1.243 (6) 6 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (38) 38 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające

CCIRS
64 64 28 (30) (17) 17

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS

– zobowiązania
385 385 148 (115) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI

WYCENY
- - 176 (145) (17) 17

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa
tych instrumentów (wartość księgowa). Analiza wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS
została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy przesuniętych krzywych stóp

procentowych w danej walucie.

Jednostkowe sprawozdanie finansowe
PGE S.A. za rok 2021
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające

do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część  59

17.5  Rachunkowość zabezpieczeń

ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Rachunkowość zabezpieczeń